PAGE
3

Приложение
Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

РЕШЕНИЕ

30 марта   2016 года                                                                                             № 183
«Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)  квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 25 февраля по 29 марта 2016 года, для проведения процедуры аттестации в апреле и мае 2016 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию

· по должности «учитель»

	1.
	128. Суслина Татьяна Алексеевна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	2.
	221. Петухова Ольга Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 4» г. Бузулука

· по должности «музыкальный руководитель»

	3.
	249. Тарасова Марина Михайловна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 31» г. Бузулука

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
· по должности «учитель»
	4.
	271. Аксинина Марина Николаевна
	учитель математики муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	5.
	283. Бардаченко Юлия Алексеевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	6.
	299. Габидуллин Мухаммад Маликович
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	7.
	342. Каверина Наталья Вячеславовна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 11» г. Бузулука

	8.
	387. Нижегородов Виктор Федорович
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	9.
	422. Смагина Елена Сергеевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	10.
	448. Черникова Анна Алексеевна
	учитель технологии муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	11.
	454. Шерстюкова Анна Александровна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	12.
	457. Шлыкова Наталья Павловна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

· по должности «преподаватель»
	13.
	474. Исавкин Сергей Николаевич
	преподаватель физической культуры государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский лесхоз-техникум»

	14.
	495. Фомичева Наталья Александровна
	преподаватель философии государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский лесхоз-техникум»

· по должности «педагог-психолог»

	15.
	517. Филатова Анжелика Александровна
	педагог-психолог муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	16.
	523. Афиркина Александра Шамильевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

	17.
	524. Безбородова Ирина Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

	18.
	526. Бовина Светлана Евгеньевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

	19.
	534. Галаева Наталья Вячеславовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 4» г. Бузулука

	20.
	537. Гуляева Юлия Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 28» г. Бузулука

	21.
	557. Кортова Анна Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 11» г. Бузулука

	22.
	570. Масилова Кымбат Умрзаковна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21  комбинированного вида» г. Бузулука

	23.
	598 Сукманова Наталья Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

	24.
	601. Трифонова Любовь Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 19» г. Бузулука

· по должности «старший вожатый»
	25.
	619. Черкашина Ольга Ивановна
	старший вожатый муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

· по должности «музыкальный руководитель»
	26.
	638. Маслова Ирина Александровна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

3) Определить согласно п. 32 приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в апреле и мае 2016 года следующим педагогическим работникам:
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Муниципальное

образование
	ОУ

	1.
	Александрова
Наталья Васильевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 14

	2.
	Алексеева
Елена Ивановна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	3.
	Афанасьева
Елена Григорьевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 1

	4.
	Балабаева
Екатерина Викторовна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 1

	5.
	Барабанова
Вера Петровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	6.
	Боярова
Светлана Анатольевна
	учитель
	Бузулук
	С(К)ШИ

	7.
	Бумажникова
Ольга Владимировна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 19

	8.
	Галяутдинова
Елена Юрьевна
	учитель
	Бузулук
	С(К)ШИ

	9.
	Грузданова
Татьяна Владимировна
	музыкальный
руководитель
	Бузулук
	Д/сад № 19

	10.
	Грунина
Татьяна Викторовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	11.
	Иванова
Ольга Викторовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 13

	12.
	Коваленко
Владимир Михайлович
	учитель
	Бузулук
	Гимназия № 1

	13.
	Колесова
Людмила Владимировна
	учитель
	Бузулук
	Православная ООШ

	14.
	Коровина
Надежда Игоревна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 26

	15.
	Королева
Татьяна Ивановна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 8

	16.
	Косых
Людмила Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	17.
	Кубеткин
Алексей Владимирович
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	18.
	Курганская
Елена Петровна
	музыкальный
руководитель
	Бузулук
	Д/сад № 21

	19.
	Лелива
Ирина Геннадьевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 14

	20.
	Лукин
Александр Борисович
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	21.
	Мамкина
Татьяна Анатольевна
	музыкальный
руководитель
	Бузулук
	Д/сад № 14

	22.
	Павлова
Светлана Юрьевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 26

	23.
	Плешкова
Ольга Владимировна
	музыкальный
руководитель
	Бузулук
	Д/сад № 20

	24.
	Погодина
Людмила Ивановна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	25.
	Прибыткова
Татьяна Александровна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 19

	26.
	Реунова
Светлана Владимировна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 22

	27.
	Сагандыкова
Елена Анатольевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 14

	28.
	Самаркина
Надежда Викторовна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 26

	29.
	Трофимова
Татьяна Владимировна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	30.
	Ужва
Лидия Петровна
	учитель
	Бузулук
	ООШ № 5

	31.
	Червоненко
Ирина Алексеевна
	учитель
	Бузулук
	ООШ № 5

	32.
	Шагеева
Эльвира Серккалиевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 1